
1. In Boxen : zwei Pferde
gegen die Fahrtrichtung

2. In Boxen : ein Pferd gegen
und ein in der Fahrtrichtung

3. Eine große Box für eine
Stute und ihr Fohlen

4. Das Fohlen in der Box und
die Stute beim Decken.

1

Gestüt

2

3

3

4

16

3 und 5 Insassen
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Der Proteo Gestüt ist durch sein außer-
gewöhnliches Modularsystem besonders
für Trainer und Züchter der Vollblüter,
aber auch für Spediteure und Pferde-
züchter im Allgemeinen geeignet.

Verste l lbarer
Eine spezifische Trennwand bietet Ihnen
einen breiten Raum, den man schnell nach
Ihren Bedürfnissen verstellen kann. Sie
können zwei Pferde in der oder gegen die
Fahrtrichtung transportieren, oder auch Ihren
Proteo Gestüt in eine große Box für eine
Stute und ihr Fohlen umzustellen.

17
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Der Proteo existiert auch mit Peugeot 
und Fiat Fahrgestell und verfügt in diesen
Versionen über eine 3.0 L Hdi 180 PS Moto-
risierung mit beachtenswerten Leistungen. 
Flexibilität, Ausdauer, Leistungsfähigkeit und
stilles Funktionieren bringen Ihnen einen
Fahrtkomfort in allen Nutzbedingungen; für
kurze oder lange Strecken.

B e a c h t e n s w e r t e
M o t o r i s i e r u n g
u n d  L e i s t u n g e n

19

3 und 5 Insassen

Das Dach geöffnet auf dem extra langen Modell 
auf Proteo Fiat und Peugeot.

Der Pferdebereich auf allen Proteo Modellen auf Basis von Renault, Fiat und Peugeot, außer dem Gestüt Modell.

A n s i c h t  3 6 0 °
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Motorisierung
2,3 L Dci 125 PS und 150 PS

Fahrerhaus 3 oder 5 Insassen
• ABS
• Fahrerairbag
• Manuelle Klimaanlage
• Geschwindigkeitsregler und Bordcomputer
• Radio CD MP3 und Bluetooth mit der 

Lenkradfernbedienung
• Fahrersitz mit Verstellung in der 

Lendengegend
• Tank 105 L
• Frontal-Beifahrerairbag
• Baifahrersitz mit der Verstellung in der 

Lendengegend

Aufbau
• Aluminiumstruktur und 

Aluminiumsandwichwände von 30 mm
• Profilierter / isolierter Fahrerhaus-Überbau 
• Seitenverladerampe aus Aluminium
• Gummipolster auf allen Wänden 
• 3 Schiebefenster mit Schutzgitter 
• 1 Schiebefenster an der Hecktür
• 1 großer Dachlüfter und 2 mechanische 

Lüfter
• Elektrischer Entlüfter
• Eingelassene Griffe
• Eingelassene LED Leuchte
• Große Sattelraumtür hinten (1,20 m) 
• Dekor nach Wahl

SERIENAUSSTATTUNG

Pferdebereich
• Aluminium Trennwand mit einem in der 

Tiefe verstellbaren Gummilatz  
(7 Positionen für Protéo und 3 Positionen
für Protéo Gestüt)

• Rutschsicherer Gummiboden im Sattelraum
und Flüssiggummi-Boden im Pferdebereich

• Flüssiggummi-Boden auf der ganzen 
Länge für Proteo Gestüt 

• Anbinderinge innen und außen
• Brusttür mit der integralen Öffnung
• Veranlagung für Fohlengitter
• Schutzkissen

Fahrerhaus
Automatisches Getriebe
ESC (Fahrdynamikregelung)
Radio CD-Mp3 + Bluetooth + Plug&Play
Karminat TomTom integriert
Klimapaket (automatische Klimaanlage, Nebel-
scheinwerfer, automatisches Lichtanzünden)
Aluminiumfelgen
Luftfederung hinten

Überbauzugang vom Fahrerhaus
Doppelte Liegebank
Drehsitze
Heizsitze
Lederbelege
Tisch

Aufbau
Komplette Aufbau- und Fahrerhauslackierung
Aufbaulackierung metallisch nach der Origi-
nalmetalllackierung des Fahrerhauses
Stossfänger- und Zubehörlackierung nach
Wahl
Rückgangsradar
Rückgangskamera

HAUPTOPTIONEN VERFÜGBAR

Pferdebereich
Anbindebügel
Anhängerkupplung mit der 13-Kontakte-Steck-
dose 
Sattel- und Zügelhalter
Schutzplane im Sattelraum
Zweiteiliges Schutztablett mit Futtertrögen
Verschiedene Modelle der Sattelschränke
Sulkyhalter oben und unten
Überwachungskamera
Fohlengitter
Temperaturanzeige
Gummiboden

T
e

c
h

n
is

c
h

e
 A

n
g

a
b

e
n

1214,1

20
12

,1

22
35

6252

43321078 842,1

31
00

5

5926

4006,51077,5 842,1

3

EU
RO

PÄISCHE

T
YPGENEHMIG

U
N
GRCE

★
★

40 pages Gamme Theault 2012 All_Mise en page 1  27/11/12  11:14  Page34



34

20
77

20
08

2053

1432

13
60

20
77

20
08

2535

996

13
60

3 S L

Gestüt 3

20
77

20
08

2535

746

13
60

550

20
77

20
08

2535

446

13
60

550

20
77

20
08

2053

1106

13
60

3
20

77

20
08

2053

882

13
60

550

5

Gestüt 5 Gestüt 5 L

Gestüt

T
e

c
h

n
is

c
h

e
 A

n
g

a
b

e
n

EU
RO

PÄISCHE

T
YPGENEHMIG

U
N
GRCE

★
★

40 pages Gamme Theault 2012 All_Mise en page 1  27/11/12  11:14  Page35



35

Motorisierung
130,150 und 180 PS Hdi

Fahrerhaus 3 und 5 Insassen
• ABS
• Fahrer- und Beifahrerairbag
• Manuelle Klimaanlage 
• Radio CD MP3 und Bluetooth mit der 

Lenkradfernbedienung
• Elektrische heizbare Rückspiegel
• Geschwindigkeitsregler
• Beifahrersitz mit Verstellung 

in der Lendengegend und Armlehne 
• Tank 90L

Aufbau
• Aluminiumstruktur und Sandwichwände 

von 30 mm
• Profilierter / isolierter Fahrerhaus-Überbau
• Seitenverladerampe aus Aluminium
• Gummipolster auf allen Wänden
• 3 Schiebefenster mit Schutzgitter 
• 1 Schiebefenster an der Hecktür
• 1 großer Dachlüfter und 2 mechanische 

Lüfter
• Elektrischer Entlüfter
• Eingelassene Griffe
• Eingelassene LED Leuchte
• Große Sattelraumtür  hinten  (1,20 m)
• Dekor nach Wahl

SERIENAUSSTATTUNG

Pferdebereich
• Aluminium Trennwand mit einem in der Tiefe

verstellbaren Gummilatz
(7 Positionen für Protéo und 3 Positionen für
Protéo Gestüt)

• Rutschsicherer Gummiboden im Sattelraum
und Flüssiggummi-Boden im Pferdebereich

• Flüssiggummi-Boden auf der ganzen
Länge für Proteo Gestüt

• Anbinderinge innen und außen
• Brusttür mit der integralen Öffnung
• Veranlagung für Fohlengitter
• Schutzkissen

Fahrerhaus
Automatisches Getriebe
Automatische Klimaanlage
Nebelscheinwerfer vorne
Tank 125L
Luftfederung hinten
Überbauzugang vom Fahrerhaus 
Drehsitze
Doppelte Liegebank
Lederbelege
Tisch

Aufbau
Komplette Aufbau- und Fahrerhauslackierung
Aufbaulackierung metallisch nach der Origi-
nalmetalllackierung des Fahrerhauses
Stossfänger- und Zubehörlackierung nach
Wahl
Rückgangsradar
Rückgangskamera

Pferdebereich
Anbindebügel
Anhängerkupplung
Satel- und Zügelhalter
Schutzplane im Sattelraum
Zweiteiliges Schutztablett mit Futtertrögen
Verschiedene Modelle der Sattelschränke
Sulkyhalter oben und unten
Überwachungskamera
Fohlengitter
Temperaturanzeige

HAUPTOPTIONEN
VERFÜGBAR 
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Die Masse für das Pferdebereich sind den
Modellen mit dem Renault-Fahrgestell
identisch.
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